
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

30 СЕСІЯ VІІI СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

22 лютого 2023 року № 1975

Про затвердження звітів про виконання програм Гребінківської міської
територіальної громади за 2022 рік

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», враховуючи рекомендації спільного засідання постійних комісій
міської ради та виконавчого комітету міської ради, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіти про виконання програм Гребінківської міської
територіальної громади за 2022 рік згідно з додатками 1-38:
- додаток 1 «Звіт про виконання в 2022 році заходів Програми
інформаційного забезпечення діяльності Гребінківської міської ради та її
виконавчих органів на 2022-2026 роки»;
- додаток 2 «Звіт про виконання в 2022 р. заходів Програми зовнішнього
освітлення Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки»;
- додаток 3 «Звіт про виконання в 2022 р. заходів Програми Гребінківської
міської територіальної громади розвитку та підтримки комунального
некомерційного підприємства «Гребінківський центр первинної медико-
санітарної допомоги» та покращення надання населенню медичних послуг на
2022-2026 роки»;
- додаток 4 «Звіт про виконання в 2022 р. заходів Програми Гребінківської
міської територіальної громади розвитку та підтримки комунального
некомерційного підприємства «Гребінківська міська лікарня» та покращення
надання населенню медичних послуг на 2022-2026 роки»;
- додаток 5 «Звіт про виконання в 2022 р. заходів Програми профілактики
злочинності та правопорушень на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки»;
- додаток 6 «Звіт про виконання заходів Програми сприяння організації
цивільного захисту населення у Гребінківській міській територіальній громаді
на 2022-2026 роки за 2022 рік»;



- додаток 7 «Звіт про виконання заходів до Програми підтримки
військовослужбовців, учасників антитерористичної операції, учасників операції
Об’єднаних Сил та військовослужбовців, які приймають участь у воєнних діях
під час воєнного стану, оголошеного на території Україниі членів їх сімей
мешканців Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за
2022 рік»;
- додаток 8 «Звіт про виконання заходів до Програми соціального захисту
воїнів інтернаціоналістів, які приймали участь у військових конфліктах за
межами України на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 9 «Звіт про виконання заходів Програми соціального захисту
окремих незахищених категорій населення Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 10 «Звіт про виконання заходів Програми сприяння діяльності
громадської організації «Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців
Гребінківщини» на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 11 «Звіт про виконання заходів Програми сприяння діяльності
відокремленого підрозділу організації ветеранів України Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 12 «Звіт про виконання заходів Програми підтримки породіль у
Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 13 «Звіт про виконання Програми Гребінківської міської
територіальної громади «Питна вода» на 2021-2025 роки за 2022 рік»;
- додаток 14 «Звіт про виконання Програми покращення благоустрою
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 15 «Звіт про виконання Програми розроблення містобудівної
документації на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 16 «Звіт про виконання Програми сприяння діяльності та
розвитку житлово-комунального господарства Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 17 «Звіт про виконання Програми розвитку освіти Гребінківської
міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 18 «Звіт про виконання Програми роботи з обдарованою молоддю
на території Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за
2022 рік»;
- додаток 19 «Звіт про виконання Програми «Реалізація Концепції
допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді, призову до
лав Збройних Сил України, інших військових формувань, відбору на військову
службу за контрактом та у військовому резерві» на 2021-2025 роки за 2022 рік»;
- додаток 20 «Звіт Про виконання Програми утримання та забезпечення
діяльності Гребінківського міського центру соціальних служб на 2022-2026 роки
за 2022рік»;
- додаток 21 «Звіт про виконання Програми розвитку футболу на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік»;



- додаток 22 «Звіт про виконання Програми сприяння та розвитку фізичної
культури і спорту на території Гребінківської міської територіальної громади на
2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 23 «Звіт про виконання Програми організації оплачуваних
громадських робіт на території Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 24 «Звіт про виконання Програми розвитку культури і туризму
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 25 «Звіт про виконання Програми збереження та охорони об’єктів
культурної спадщини Гребінківської міської територіальної громади на 2022-
2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 26 «Звіт про виконання програми підтримки та розвитку
трудового архіву Гребінківської міської територіальної громади Полтавської
області на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 27 «Звіт про виконання Програми охорони навколишнього
природного середовища Гребінківської міської територіальної громади на 2022-
2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 28 «Звіт про виконання заходів Програми соціально-економічного
розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за
2022 рік»;
- додаток 29 «Звіт про виконання Програми забезпечення безперешкодного
доступу людей з обмеженими можливостями до об’єктів громадського
призначення Гребінківської міської територіальної громади за 2022-2026 роки за
2022 рік»;
- додаток 30 «Звіт про виконання заходів Програми «Територіальна
оборона» на 2021-2025 роки за 2022 рік»;
- додаток 31 «Звіт про виконання програми поводження з відходами на
території Гребінківської міської територіальної громади на 2021-2023 роки за
2022 рік»;
- додаток 32 «Звіт про виконання Програми Гребінківської міської
територіальної громади щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа на 2022-2026 роки у 2022
році»;
- додаток 33 «Звіт про виконання заходів Програми матеріального резерву
для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природнього
характеру, у тому числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 34 «Звіт про виконання заходів Програми навчання, підготовки та
підвищення кваліфікації посадових осіб Гребінківської міської ради та її
виконавчих органів, депутатів міської ради, керівних працівників підприємств,
установ і організацій Гребінківської ОТГ на 2020- 2022 роки за 2022 рік»;
- додаток 35 «Звіт про виконання заходів Програми правової освіти та
безоплатної правової допомоги населення Гребінківської міської територіальної
громади на 2021-2025 роки за 2022 рік»;



- додаток 36 «Звіт про виконання заходів Програми введення електронного
документообігу в діяльності міської ради та її виконавчих органів на 2022-2026
роки за 2022 рік»;
- додаток 37 «Звіт про виконання заходів Програми з інфекційного
контролю в КНП «Гребінківський ЦПМСД» на 2022-2026 роки за 2022 рік»;
- додаток 38 «Звіт про виконання Програми капітального ремонту
житлового фонду Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026
роки за 2022 рік».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
міської ради з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного
розвитку, інвестицій та підприємництва (Бондарь І.М.).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 1
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання в 2022 році заходів Програми інформаційного
забезпечення діяльності Гребінківської міської ради

та її виконавчих органів на 2022-2026 роки

Програма інформаційного забезпечення діяльності Гребінківської міської
ради та її виконавчих органів на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання від 23.07.2021року № 757.

Програма інформаційного забезпечення діяльності міської ради в 2022
році реалізована у відповідності до законів України «Про місцеве
самоврядування в Україні», «Про доступ до публічної інформації», «Про
порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого
самоврядування в Україні засобами масової інформації», «Про інформацію» та з
метою висвітлення діяльності міської ради та її виконавчих органів,
оприлюднення проектів та рішень ради, виконавчих органів ради, регуляторних
актів, розпоряджень міського голови в місцевих засобах масової інформації та
на офіційному сайті міської ради, забезпечення доступу до публічної інформації,
своєчасного опрацювання та надання відповідей на запити щодо публічної
інформації.

На виконання заходів Програми у 2022 році в бюджеті заплановано
400 тис. грн, виділено на реалізацію заходів Програми 391тис. 400 грн,
фактично фінансування заходів Програми у 2022 році склало 316359,17 грн.

Кошти використані повністю на оплату послуг з висвітлення інформації
про діяльність міської ради та її виконавчих органів, засідань сесій ради та
виконкому, оприлюднення прийнятих рішень, розпоряджень, регуляторних актів
тощо в ПП «Редакція газети «Гребінчин край» згідно проведеного тендеру на
надання послуг.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 2
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2022 року № 1975

Звіт
Про виконання в 2022 р заходів Програми зовнішнього освітлення
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки

Програма зовнішнього освітлення Гребінківської міської територіальної
громади на 2022-2026 роки затверджена, рішенням 11 сесії Гребінківської
міської ради VIIІ скликання від 23.07. 2021 року № 771.

Для реалізації заходів Програми виділено кошти в сумі 160 тис. грн,
використано – 110 тис. 718 грн 20 коп., а саме для:

- виконання робіт (в т.ч. поточного ремонту, технічного обслуговування та
утримання в належному стані системи зовнішнього освітлення), здійснення
заходів із збереження зовнішнього освітлення, електровимірювальні роботи –
110 тис. 718 грн 20 коп. - ремонт проводився в Слободо – Петрівському,
Кулажинському старостатах та місті Гребінка.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 3
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликанн
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
Про виконання в 2022 р. заходів Програми Гребінківської міської

територіальної громади розвитку та підтримки комунального некомерційного
підприємства «Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги» та
покращення надання населенню медичних послуг на 2022- 2026 роки

Програма Гребінківської міської територіальної громади розвитку та
підтримки комунального некомерційного підприємства «Гребінківський центр
первинної медико-санітарної допомоги» та покращення надання населенню
медичних послуг на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 22.07. 2021 року № 772.

Протягом 2022 року до Програми вносились зміни, а саме: рішенням 20
сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.02. 2022 року № 1663,
рішенням 27 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 24.11.2022
року №1916.

Для реалізації заходів Програми виділено кошти в сумі 8 млн. 57 тис. 938
грн, використано – 8 млн. 39 тис. 656грн. 31коп., а саме:

- Оплата праці (в т.ч. стимулюючі виплати) (до фінансування видатків, що
непередбачені НСЗУ) – 5 млн. 294 тис. 356 грн;

- Інші виплати населенню (в тому числі пільгові медикаменти)–
1млн. 305 тис. 861 грн 87 коп.;

- Оплата комунальних послуг та енергоносіїв (водопостачання та
водовідведення, електроенергія, природній газ, теплопостачання, інші
енергоносії) – 929 тис. 402 грн 34 коп.;

- Предмети та матеріали – 244 тис. 303 грн 30 коп.;
- Оплата послуг (крім комунальних) – 159 тис. 229 грн 95 коп.;
- Придбання медикаментів та перев’язувальних матеріали –

69 тис. 614 грн. 87 коп.;
- Виплата пенсій і допомоги – 36 тис. 887 грн 98 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 4
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання в 2022 р. заходів Програми Гребінківської міської

територіальної громади розвитку та підтримки комунального некомерційного
підприємства «Гребінківська міська лікарня» та покращення надання

населенню медичних послуг на 2022 - 2026 роки

Програма Гребінківської міської територіальної громади розвитку та
підтримки комунального некомерційного підприємства «Гребінківська міська
лікарня» та покращення надання населенню медичних послуг на 2022-2026
роки затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання
від 23.07. 2021 року № 773.

Протягом 2022 року до Програми вносились зміни, а саме: рішенням 20
сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.02.2022 року № 1662;
рішенням 21 (позачергової) сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від
29.04.2022 року № 1800; рішенням 27 сесії Гребінківської міської ради VIII
скликання від 24.11.2022 року № 1915; рішенням 28 сесії Гребінківської міської
ради VIII скликання від 23.12.2022 року №1929.

Для реалізації заходів Програми виділено кошти в сумі 6 млн. 381 тис. 800
грн, використано – 6 млн. 381 тис. 800грн, а саме:

- Оплата праці (в т. ч. стимулюючі виплати) (до фінансування видатків, що
непередбачені НСЗУ) – 3 млн. 52 тис. грн.;

- Оплата комунальних послуг та енергоносіїв (водопостачання та
водовідведення, електроенергія, природній газ) – 2 млн. 814 тис. 662 грн 60 коп;

- Придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю –
186 тис. 347 грн 40 коп.;

- Інші виплати населенню (в тому числі придбання пільгових медикаментів)
– 162 тис. 990 грн;

- Медикаменти, матеріали та перев’язувальні матеріали – 100 тис. 800 грн.
- Виплата пенсій і допомоги – 35 тис. грн;
- Придбання продуктів харчування – 30 тис. грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 5
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання в 2022 р. заходів Програми профілактики злочинності та

правопорушень на території Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки

Програма профілактики злочинності та правопорушень на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 17 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 22.12. 2021
року № 1527.

Протягом 2022 року до Програми вносились зміни, а саме: рішенням 20
сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.02.2022 року № 1664;
рішенням 25 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 06.10.2022
року № 1886.

Для реалізації заходів Програми виділено кошти в сумі 200 тис. грн,
використано – 175 тис. 772 грн, а саме для:

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;
- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 6
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання заходів Програми сприяння організації цивільного
захисту населення у Гребінківській міській територіальній громаді

на 2022-2026 роки за 2022

Програма сприяння організації цивільного захисту населення у
Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23.07. 2021
року № 758.

Протягом 2022 року до Програми вносились зміни, а саме: рішенням 23
(позачергової) сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 13.07.2022
року № 1833, рішенням 24 сесії VIII скликання Гребінківської міської ради
30 серпня 2022 року № 1853.

З бюджету Гребінківської міської територіальної громади на реалізацію
заходів Програми виділено кошти в сумі 200 тис. грн, використано - 149 тис.
991 грн., а саме:

1. Оснащення підрозділу ДСНС (21 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України
у Полтавській області) та організацій, які здійснюють аварійно-рятувальне
обслуговування Гребінківської міської територіальної громади для виконання
дій за призначенням по ліквідації наслідків та недопущення виникнення
надзвичайних ситуацій (небезпечних подій):

- придбання аварійно-рятувального обладнання та пожежно-технічного
спорядження, забезпечення повсякденним форменим одягом; - рукавів 13 шт.,
триноги з лебідкою 1 шт., зимових курток 10 шт., гідрокостюм 1 шт. на суму
109 тис. 991 грн.

- придбання паливно-мастильних матеріалів на суму 40 тис. грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 7
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання заходів до Програми підтримки військовослужбовців,

учасників антитерористичної операції, учасників операції
Об’єднаних Сил та військовослужбовців, які приймають участь у
воєнних діях під час воєнного стану, оголошеного на території
України і членів їх сімей мешканців Гребінківської міської

територіальної громади на 2022-2026 роки
за 2022 рік

Програма підтримки військовослужбовців, учасників антитерористичної
операції, учасників операції Об’єднаних Сил та військовослужбовців, які
приймають участь у воєнних діях під час воєнного стану, оголошеного на
території України і членів їх сімей мешканців Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2021 року №770.

Протягом року до Програми вносились зміни відповідно до:
- рішення виконавчого комітету № 39 від 23.03.2022 року;
- рішення 21(позачергової) сесії 8 скликання № 1799 від 29.04.2022 року;
- рішення 24 сесії 8 скликання № 1842 від 30.08.2022 року.
Програма передбачає фінансову, соціальну, психологічну підтримку

учасників АТО, учасників операції Об’єднаних Сил та військовослужбовців,
які приймають участь у воєнних діях під час воєнного стану, оголошеного на
території України, сприяє вирішенню їх соціально-побутових проблем.

Основні завдання Програми це:
 Визначення соціально-побутових потреб сімей постраждалих (загиблих)

учасників АТО, ООС та військовослужбовців, які приймали участь у воєнних
діях під час воєнного стану, оголошеного на території України (Указ
Президента України від 24.02.2022 № 64/2022);

 Висвітлення в засобах масової інформації заходів, спрямованих на
підтримку учасників АТО, учасників ООС та військовослужбовців, які брали
участь у воєнних діях під час воєнного стану, оголошеного на території
України і членів їх сіме

 надання одноразової грошової допомоги учасникам АТО, учасникам
ООС та військовослужбовцям, які беруть участь у воєнних діях під час



воєнного стану, оголошеного на території України, членам їх сімей та сім’ям
загиблих на вирішення соціально-побутових питань, лікування тощо;

 надання місцевої пільги по сплаті за користування житлом (квартирна
плата) незалежно від форм власності житлового фонду членам сімей загиблих
учасників АТО, ООС та військовослужбовців, які приймали участь у воєнних
діях під час воєнного стану, оголошеного на території України (Указ
Президента України від 24.02.2022 № 64/2022)

 звільнення від сплати за харчування та перебування дітей в дошкільних
навчальних закладах територіальної громади, батьки яких являються
учасниками АТО, ООС, воєнних дій під час воєнного стану на території
України;

 надання безоплатної правової допомоги щодо захисту порушення прав
постраждалих, членів сімей загиблих під час проведення АТО, ООС та
військовослужбовців, які приймали участь у воєнних діях під час воєнного
стану, оголошеного на території України (Указ Президента України від
24.02.2022 № 64/2022);

 виплата матеріальної допомоги учасникам АТО, ООС та
військовослужбовцям, які приймали участь у воєнних діях під час воєнного
стану, оголошеного на території України до Дня захисника України.

Відповідно до цієї Програми в 2022 році матеріальну допомогу на
лікування отримали 36 військовослужбовців на суму 99 000 грн.

Надано допомогу сім’ям загиблих військовослужбовців, які загинули під
час виконання військового обов’язку в період воєнного стану на території
України на суму 130 000 грн.

На виконання заходів Програми підтримки військовослужбовців,
учасників антитерористичної операції, учасників операції Об’єднаних Сил та
військовослужбовців, які приймають участь у воєнних діях під час воєнного
стану, оголошеного на території України і членів їх сімей мешканців
Гребінківської міської територіальної громади на 2022 рік виділено кошти в
сумі 273 000 грн, фактично використано - 229 000 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 8
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання заходів до Програми соціального захисту

воїнів-інтернаціоналістів, які приймали участь у військових конфліктах
за межами України на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма соціального захисту воїнів-інтернаціоналістів, які приймали
участь у військових конфліктах за межами України на 2022-2026 роки
затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від
23 липня 2021 року № 767.

Програма передбачає фінансову, соціальну, психологічну підтримку
інвалідів, воїнів-інтернаціоналістів, членів сімей загиблих, сприяє вирішенню
їх соціально-побутових проблем, створенню умов для активної їх участі у
вихованні молоді на славних бойових і трудових традиціях українського
народу.

Відповідно до цієї Програми в 2022 році виплачено матеріальну
допомогу 85 особам в сумі 42 500 грн. Допомога надавалась в лютому місяці
до Дня виведення військ з Демократичної республіки Афганістан.

На реалізацію заходів Програми з бюджету громади виділено кошти в
сумі 90 000 грн, фактично використано - 42 500 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 9
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання заходів Програми соціального захисту

окремих незахищених категорій населення Гребінківської

міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма соціального захисту окремих незахищених категорій
населення Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки
затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від
23 липня 2021 року № 768. Протягом року до Програми вносились зміни
відповідно до :

- рішення 23 (позачергової) сесії 8 скликання від 13.07.2022 року № 1835;
- рішення 24 сесії 8 скликання від 30.08.2022 року №1854
Програма передбачає соціальний захист малозабезпечених верств

населення громади: інвалідів, дітей-інвалідів, малозабезпечених та
багатодітних сімей, ветеранів війни, учасників ліквідації наслідків аварії на
Чорнобильській АЕС І-ІІІ категорій, онкологічних та тяжко хворих,
внутрішньо переміщених осіб, осіб, які постраждали від домашнього
насильства, сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, тощо
шляхом надання правової допомоги, одноразової (крім онкохворих та тяжко
хворих) адресної матеріальної допомоги, пільг на оплату житлово-
комунальних послуг, забезпечення пільгового перевезення та оплати
транспортних витрат пов’язаних з перевезенням пільгової категорії населення.

На виконання заходів Програми соціального захисту окремих
незахищених категорій населення Гребінківської міської територіальної
громади в 2022 році з бюджету громади виділено кошти в сумі 3 720 854 грн,
фактично використано - 3 551 591,91 грн.

Відповідно до цієї Програми в 2022 році виплачено матеріальну допомогу:
- на лікування 107 особам на суму 300 900 грн, а також 5 000 грн на

вирішення соціально-побутових питань;
- на поховання 17 осіб, які не досягли пенсійного віку та на момент смерті

не працювали, не зареєстровані в центрі зайнятості як безробітні – 34 000 грн;
- учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС І-ІІІ

категорій до 36-ї річниці Чорнобильської катастрофи – 39 000 грн;



- інвалідам та учасникам бойових дій Другої світової війни 1941-1945
років до Дня Перемоги та Дня визволення м. Гребінки та Гребінківщини від
нацистів - 13 000 грн;

- до міжнародного Дня людей з інвалідністю 94 особам з інвалідністю І
групи - 47 000 грн;

- на додаткові пільги членам сім’ї загиблих (зниклих безвісті) учасників
АТО/ООС та воїнів-інтернаціоналістів з оплати за житлово-комунальні
послуги (50 %) в межах соціальних норм житла та соціальних нормативів
користування житлово-комунальними послугами - 32 983,16 грн.

На ритуальні послуги у зв’язку з похованням безрідних використано
кошти в сумі 47 459,12 грн.

На реалізацію заходів Програми щодо пільгового перевезення
використано:
- окремих пільгових категорій громадян залізничним транспортом –

110 000 грн;
- окремих пільгових категорій громадян автомобільним транспортом –

2 349 995, 25 грн;
- на відшкодування виплат щодо функціювання пункту перебування

окремих пільгових категорій громадян для очікування приміського
транспорту загального користування у м. Гребінка – 48 357,72 грн.

Для надання пільг з оплати телекомунікаційних послуг (послуг зв’язку)
надавачам цих послуг окремим категоріям громадян, встановлення телефонів
особам з інвалідністю І-ІІ групи передбачались кошти в сумі 10 100 грн,
профінансовано – 6 011, 54 грн.

На виплату компенсації фізичним особам, які надають послуги серед
населення згідно постанови Кабінету Міністрів України від 29.04.2004 року
№ 558 та на виплату компенсації фізичним особам, які надають послуги з
догляду на непрофесійній основі згідно постанови Кабінету Міністрів
України від 23.09.2020 року № 859 – 264 134, 66 грн.

На придбання паливно-мастильних матеріалів, запасних частин для
забезпечення евакуації населення з територій, на яких ведуться (велися)
бойові дії, для доставки гуманітарної допомоги з Полтавської ОВА для
внутрішньо переміщених осіб профінансовано кошти в сумі 87 695, 44 грн.

Для попередньої оплати газети «Гребінчин край» на 2023 рік пільговій
категорії населення (інваліди війни, інваліди І групи загального захворювання)
виділено кошти в сумі 26 240 грн, але в зв’язку з дією
Постанови КМУ від 09.06.2021 № 590 (із змінами) щодо казначейського
обслуговування, у військовий час підписка не являється першочерговими
видатками, тому оплата не проведена.



З обласного бюджету на 2022 рік виділено кошти:
- на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок

Чорнобильської катастрофи - 115 707 грн;
- на санаторно-курортне оздоровлення окремих категорій громадян –

39 168 грн;
- на відшкодування виплат на поховання учасників бойових дій та осіб з

інвалідністю внаслідок війни – 11 680 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 10
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

ЗВІТ
про виконання заходів до Програми сприяння діяльності громадської

організації «Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців
Гребінківщини» на 2022-2026 роки

за 2022 рік

Програма підтримки діяльності громадської організації «Інвалідів та
ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини» на 2022-2026 роки
затверджена рішенням 17 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від
22 грудня 2021 року № 1525.

Мета програми полягає у забезпеченні адресного, комплексного підходу
до вирішення потреб громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської
катастрофи, вшанування ліквідаторів аварії на ЧАЕС.

На виконання заходів Програми сприяння діяльності громадської
організації «Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини» на
2022 рік з бюджету Гребінківської міської територіальної громади виділено
кошти в сумі15 000 грн, фактично використано - 14 990,31 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 11
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання заходів до Програми сприяння діяльності
відокремленого підрозділу організації ветеранів України

Гребінківської міської територіальної громади на
2022-2026 роки за 2022 рік

Програма сприяння діяльності відокремленого підрозділу організації
ветеранів України Гребінківської міської територіальної громади на 2022-
2026 роки затверджена рішенням 17 сесії Гребінківської міської ради VIIІ
скликання від 22 грудня 2021 року № 1526.

Програма передбачає підвищення рівня життєзабезпечення ветеранів
війни та праці, інвалідів, громадян похилого віку, пенсіонерів, їх соціально-
культурного та матеріально-побутового обслуговування, залучення до
активної участі у громадському житті громади, поліпшення патріотичного
виховання молодого покоління, збереження пам’яті народу.

На виконання заходів Програми сприяння діяльності відокремленого
підрозділу організації ветеранів України Гребінківської міської
територіальної громади на 2022 рік з бюджету громади виділено кошти в сумі
150 000 грн. На виконання заходів Програми використано кошти в сумі
150 000 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 12
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
23.02. 2022 року № 1975

Звіт
про виконання заходів Програми підтримки породіль у

Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки
за 2022 рік

Програма підтримки породіль у Гребінківській міській територіальній
громаді на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської
міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2021 року № 769.

Метою Програми є надання матеріальної підтримки мешканцям
Гребінківської міської територіальної громади при народженні дитини,
забезпечення необхідних умов для ефективного здійснення соціального
захисту громадян, створення умов безпечного материнства, удосконалення
планування сім’ї, збереження репродуктивного здоров’я населення,
покращення демографічних процесів у населених пунктах громади,
матеріальна підтримка породіль у Гребінківській міській територіальній
громаді.

Відповідно до Програми матеріальну допомогу при народженні дитини
отримали 73 сім’ї по 5 000 грн на кожну новонароджену дитину.

На виконання заходів Програми з бюджету громади виділено кошти в
сумі 400 000 грн, фактично використано – 365 000 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 13
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми Гребінківської міської територіальної

громади «Питна вода» на 2021-2025 роки
за 2022 рік

Програма Гребінківської міської територіальної громади «Питна вода» на
2021-2025 роки затверджена рішенням 5 сесії Гребінківської міської ради VIIІ
скликання від 27.01.2021 №136 (зі змінами).

Заходами Програми передбачається реконструкція діючих систем
водопостачання, поліпшення якості питної води, підвищення надійності
експлуатації систем водопостачання і водовідведення, зменшення
енергоспоживання.

В межах заходів Програми на модернізацію водопровідних систем
громади виділено з бюджету Гребінківської міської територіальної громади
кошти в сумі 150,0 тис. грн, використано – 52 тис. 450 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 14
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програма покращення благоустрою Гребінківської

територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма покращення благоустрою Гребінківської територіальної
громади на 2022-2026 роки за 2022 рік затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2020 року № 775 (зі
змінами).

Метою програми є забезпечення утримання в задовільному технічному та
естетичному стані об’єктів та елементів благоустрою Гребінківської
територіальної громади, забезпечення виконання робіт по озелененню,
встановленню дорожніх знаків, нанесенню дорожньої розмітки, зрізанні
аварійних дерев, санітарної очистки, раціонального використання та охорони
об’єктів благоустрою, створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого
для життєдіяльності людини довкілля.

Програмою передбачено заходи, спрямовані на покращення санітарного
стану територій, особливо в містах загального користування мешканців
населених пунктів та в містах безладного нагромадження сміття на прилеглих
територіях кладовищ, пам'ятників та ін.

В межах заходів Програми проведено оплату за вуличне освітлення,
оплату праці виконаних робіт з благоустрою КП «Гребінківський комбінат
комунальних підприємств». Також комунальним підприємством «Комбінат
комунальних підприємств» придбано запчастини та паливно-мастильні
матеріали.

На виконання заходів Програми виділено з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади кошти в сумі 5 млн 904 тис. грн, використано –
5 млн 825 тис. 669 грн 31 коп.

Міський голова Віталій КОЛОСНІЧЕНКО



Додаток 15
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми розроблення містобудівної документації на

2022-2026 роки за 2022 рік

Програма розроблення містобудівної документації на 2022-2026 роки
затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від

23липня 2021 року №778.
Основні заходи Програми:
1. Створення картографічної основи.
2. Розроблення генеральних планів населених пунктів громади.
3. Розроблення плану зонування територій.
4. Розробка детальних планів територій.
У липні 2022 року проєкт Генерального плану м. Гребінка розглянуто на

Полтавській обласній містобудівній раді. Розділи «Інженерно-технічні заходи
цивільного захисту на мирний час» та «Інженерно-технічні заходи на особливий
період» направлено на доопрацювання після наданих рекомендацій Головним
управлінням Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Полтавській
області та Департаментом з питань оборонної роботи, цивільного захисту та
взаємодії з правоохоронними органами. Після погодження доопрацьованих
розділів проєкт Генерального плану буде направлено на експертизу.

В зв’язку з вище викладеним кошти з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади не виділялись, фінансування Програми у 2022 році не
здійснювалось.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 16
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми сприяння діяльності та розвитку житлово-

комунального господарства Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма сприяння діяльності та розвитку житлово-комунального
господарства Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки
за 2022 рік затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ
скликання від 23 липня 2021 року № 776 (зі змінами).

Згідно заходів Програми протягом 2022 року з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади виділені кошти комунальному підприємству
«Гребінківський комбінат комунальних підприємств», що забезпечило
фінансову стабільність підприємства, сталу та ефективну його роботу
відповідно функціонального призначення, поліпшення екологічного і
санітарного стану та естетичного вигляду населених пунктів Гребінківської
міської територіальної громади.

Всього з бюджету Гребінківської міської територіальної громади на
виконання заходів Програми виділено кошти в сумі 4 млн 760 тис. грн,
використано – 4 млн 709 тис. 008 грн 56 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 17
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми розвитку освіти Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік

Відповідно до Програми розвитку освіти Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання від 23 липня 2021 року № 755 (зі
змінами) (далі – Програма), на реалізацію заходів Програми у 2022 році
заплановано виділення з бюджету Гребінківської міської територіальної
громади коштів в сумі 39 660 000 гривень, а також з обласного бюджету –
6 400 000 гривень та з державного бюджету – 12 300 000 гривень.

Одним із пріоритетним завданням Програми є підвищення якості надання
освітніх послуг та модернізація існуючої матеріально-технічної бази закладів
освіти, на яку використано кошти в сумі 3 616 000 гривень з державного
бюджету, а саме: 296 000 гривень - оновлення матеріальнотехнічної бази,
433 000 гривень – придбання джерел резервного живлення (генератори),
347 000 гривень – забезпечення харчоблоків закладів загальної середньої освіти
сучасним технологічним обладнанням і устаткуванням, 2 390 000 гривень –
придбання шкільного автобуса, 150 000 гривень – придбання комп’ютерної
техніки.

За рахунок Програми з бюджету Гребінківської міської територіальної
громади фінансувалося проведення спортивних заходів Гребінківської дитячо-
юнацької спортивної школи.

Для покращення та оновлення матеріально-технічної бази 110 000 гривень
отримав Опорний заклад Гребінківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів
№ 4 від Міжнародного надзвичайного фонду допомоги дітям при Організації
Об’єднаних Націй (ЮНІСЕФ).

Програмою передбачено надання одноразової матеріальної допомоги
дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким
виповнилося 18 років, на підставі їхнього звернення. За заявами, які надійшли в
2022 році, було виплачено допомогу 11 дітям.

Загальна сума використаних коштів у 2022 році становить
3 748 906 грн 40 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 18
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми роботи з обдарованою молоддю
на території Гребінківської міської територіальної громади

на 2022-2026 роки за 2022 рік

Відповідно до Програми роботи з обдарованою молоддю на 2022-2026
роки, затвердженої рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання
від 23 липня 2021 року № 756 (далі – Програма), на реалізацію заходів
Програми у 2022 році заплановано виділення з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади коштів в сумі 350 000 гривень.

Програмою було передбачено грошові винагороди учням-переможцям та
призерам ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових
дисциплін, ІІ (обласного) етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт
Малої академії наук України, обласного етапу Всеукраїнських та Міжнародних
конкурсів з базових дисциплін за підтримки Міністерства освіти і науки
України, переможцям і призерам Міжнародних та Всеукраїнських фестивалів,
конкурсів, експедицій, акцій, виставок-конкурсів, спортивних змагань, також
грошові винагороди були передбачені педагогічним працівникам, які
підготували учнів-призерів та переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських
олімпіад з базових дисциплін та ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України,
переможців та призерів Всеукраїнських та Міжнародних конкурсів (обласний
етап) з базових дисциплін за підтримки Міністерства освіти і науки України,
переможців та призерів Міжнародних та Всеукраїнських фестивалів, конкурсів,
експедицій, акцій, виставок-конкурсів, переможців та призерів спортивних
змагань. Проте, у зв’язку з введенням воєнного стану обласні олімпіади,
Всеукраїнські та Міжнародні конкурси були відмінені, а грошові винагороди,
згідно Програми, виплачуються переможцям і призерам обласних олімпіад,
Всеукраїнських та Міжнародних конкурсів.

Щомісячно, протягом 2022 року, трьом вихованцям ДЮСШ
виплачувалася стипендія в розмірі 1000 гривен за рахунок дії Програми.

На реалізацію заходів Програми виділено з бюджету громади кошти в
сумі 62 000 гривень, використано – 36 000 гривень.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 19
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми «Реалізація Концепції допризовної підготовки

і військово-патріотичного виховання молоді, призову до лав
Збройних Сил України, інших військових формувань, відбору
на військову службу за контрактом та у військовому резерві»

на 2021-2025 роки за 2022 рік

Відповідно до Програми «Реалізація Концепції допризовної підготовки і
військово-патріотичного виховання молоді, призову до лав Збройних Сил
України, інших військових формувань, відбору на військову службу за
контрактом та у військовому резерві» на 2021-2025 роки за 2022 рік з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади на реалізацію заходів Програми
заплановано кошти в сумі 321 000 гривень.

Програмою було передбачено удосконалення допризовної підготовки і
військово-патріотичного виховання молоді, якісна підготовка вчителів
допризовної та фізичної підготовки закладів освіти з питань військово-
патріотичного виховання та формування у молодого покоління почуття
патріотизму. Але у зв’язку з введенням воєнного стану в Україні Верховна Рада
ухвалила Закон «Про внесення змін до Закону України «Про військовий
обов’язок і військову службу» щодо особливостей призову на строкову
військову службу та діяльності призовних комісій під час воєнного стану».
Згідно з законом, під час дії воєнного стану: призов на строкову військову
службу не проводиться; призовні комісії створюються для розгляду питань
щодо організації медичного огляду осіб, які перебувають на військовому обліку.
Тому всі заплановані заходи по даній Програмі не проводилися.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 20
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт

про виконання Програми утримання та забезпечення діяльності
Гребінківського міського центру соціальних служб на

2022-2026 роки за 2022рік.

Програма утримання та забезпечення діяльності Гребінківського міського
центру соціальних служб на 2022-2026 роки затверджена рішенням11 сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання № 763 від 23 липня 2021року.

Протягом 2022 року до програми вносились зміни: рішення 25 сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання № 1887 від 06 жовтня 2022 року,
рішення 27 сесії 8 скликання № 1914 від 24 листопада 2022 року.

На виконання заходів програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади виділено кошти в сумі 522 тис. 475 грн 18 коп,
використано - 522 тис.475 грн. 18 коп., в тому числі:

- оплата праці з нарахуваннями - 462 тис. 370 грн;
- придбання матеріалів - 4 тис. 400грн;
- оплата комунальних послуг - 21 тис. 330 грн;
- оплата послуг інших від комунальних - 6 тис. 200грн.
- отримана благодійна допомога міжнародною організацією «Партнерство

«Кожній дитині» у вигляді ноутбука на суму 21709,48 грн. та планшета на суму
6465,70 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 21
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми розвитку футболу на території

Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки
за 2022 рік

Програма розвитку футболу на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021 року № 761.

Програма розвитку футболу розроблена з метою популяризації та
піднесення престижу футболу на території Гребінківської територіальної
громади, забезпечення належного рівня майстерності футболістів, для
успішного виступу команд в чемпіонатах та кубках області, району.

На фінансування заходів Програми в 2022 році з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади виділено кошти в сумі 200 тис. грн. На
проведення заходів Програми використано коштів у сумі 114 тис. грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 22
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми сприяння та розвитку фізичної культури і
спорту на території Гребінківської міської територіальної громади

на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма сприяння та розвитку фізичної культури і спорту на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021
року № 760 (зі змінами).

На виконання заходів Програми в 2022 році з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади виділено кошти в сумі 27 тис. 680 грн.

На проведення фізкультурно-масових заходів серед населення громади
використано кошти в сумі 9 тис. 543 грн 03 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 23
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми організації оплачуваних громадських робіт на

території Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма організації громадських оплачуваних робіт на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021
року № 762 (зі змінами).

Громадські роботи є видом суспільно корисних оплачуваних робіт в
інтересах територіальної громади, які організовуються для додаткового
стимулювання мотивації до праці, матеріальної підтримки безробітних та інших
категорій осіб і виконуються ними на добровільних засадах.

До виконання громадських та інших робіт тимчасового характеру на
добровільних засадах залучались у 2022 році безробітні та інші категорії осіб
відповідно до п. 1 ст. 31 Закону України «Про зайнятість населення».

У 2022 році до громадських робіт комунальним підприємством
«Гребінківський комбінат комунальних підприємств» було залучено 99 осіб.

На виконання заходів Програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади виділено кошти в сумі 570 тис. грн. Фінансування
заходів Програми фактично склало 500 тис. 918 грн 95 коп

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 24
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми розвитку культури і туризму Гребінківської міської

територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма розвитку культури і туризму Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23.07.2021 року № 765,
розроблена з метою підвищення ефективності діяльності закладів культури
Гребінківської міської територіальної громади, зміцнення матеріально-
технічної бази, збереження духовної та історико-культурної спадщини,
забезпечення реалізації прав громадян на доступ до культурних надбань,
здобуття мистецької освіти.

В рамках Програми забезпечено діяльність 45 закладів культури: дитяча
школа мистецтв– 1, міський будинок культури – 1, міська публічна бібліотека –
1, міський краєзнавчий музей – 1, 23 - сільські бібліотеки-філії та 18 клубних
закладів в сільській місцевості.

В зв’язку з повномасштабним вторгненням рф та введенням військового
стану в країні діяльність закладів культури була спрямована на організацію та
проведення 406 благодійних заходів та концертів, зібрані кошти використано на
підтримку ЗСУ.

Контингент учнів Гребінківської дитячої школи мистецтв становить 253
учні. Батьківська плата у 2022 навчальному році становила від 80 до 120 грн.
Пільгами по оплаті за навчання користується 31 учень. Повністю звільнені від
оплати за навчання 25 дітей, а саме: діти із багатодітних сімей, діти із
малозабезпечених сімей, діти-сироти, діти позбавлені батьківського піклування,
діти – інваліди, діти військовослужбовців, які загинули.

В рамках дії Програми забезпечено якісне обслуговування користувачів
бібліотек та урізноманітнення сучасних бібліотечних заходів, проведення
просвітницьких заходів в онлайн-форматі, розширення бібліотечного простору
та створення доступності різноманітних бібліотечних послуг для різновікової
категорії населення – головні завдання, над якими працювали бібліотекарі.
Краєзнавча робота, організація тематичних заходів з нагоди ювілейних
літературних та пам’ятних дат,проведення різноманітніх соціально-значущих
акцій: арт-проект для молодих, активних та креативних, «Осінньо – зимовий
кінозал в бібліотеці», соціокультурні проекти «Загадкова історія: цікаві факти
про все на світі», «Літнє читання для серця та розуму», народознавчий проект
«Із скрині моєї бабусі».

За звітний період книжковий фонд поповнився на 415 примірників.



Книжковий фонд бібліотечних закладів Гребінківської міської
територіальної громади складає 227767 примірників, книговидача - 123837;
користувачів - 9185.

В Гребінківському міському краєзнавчому музеї за 2022 рік проведено
131 екскурсію, які відвідало 1700 осіб; проведено 30 публікацій в місцевих
газетах; презентовано виставок – 9, онлайн-публікацій - 33, активних
переглядів цих публікацій - 4580, онлайн-презентацій - 15, активних переглядів
– 1080; оприлюднено відеозаписи заходів музею - 18, активних переглядів -741.
Під час карантинних обмежень в музеї організовано 63 заходи в онлайн-
форматі, які були розміщені на сторінці закладу в соціальних мережах.
Переглянуло ці публікації 6401 особа.

На проведення заходів Програми розвитку культури і туризму
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік
було заплановано фінансування в розмірі – 158665 грн з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади, використано – 92260,65 грн, а
саме:
№
п/п Назва заходу Використані кошти

(грн.)

1. Поповнення бібліотечного фонду
на 415 примірників 6770,00

2.

Організація та проведення свят: 30490,65
- регіональний літературний конкурс читців
творів Є.Гребінки (грошові винагороди
переможцям, призи)

10931,65

- обласне свято «Гребінчина світлиця»
(Полтавський академічний обласний
український музично-драматичний
театр імені М. Гоголя.)

10000,00

- Проведення заходів до державних свят
День перемоги, День незалежності, День
прапора (квіти)

9559,00

3. Витрати на утримання автобуса міського
Будинку культури 5000,00

4. Придбання паливо мастильних матеріалів
для автобуса міського Будинку культури 50000,00

Всього 92260,65

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 25
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми збереження та охорони об’єктів

культурної спадщини Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки за 2022 рік

Відповідно до Програми збереження та охорони об’єктів культурної
спадщини Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки,
затвердженої рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від
23.07.2021 року, в 2022 році з бюджету Гребінківської міської територіальної
громади на реалізацію заходів Програми було заплановано кошти в сумі 118500
гривень.

Програмою передбачені заходи, які спрямовані на матеріально-технічне
забезпечення з виготовлення облікової документації на пам’ятки культурної
спадщини, їх збереження, відновлення та популяризацію культурної спадщини,
як туристично привабливої. У зв’язку з введенням воєнного стану в Україні всі
заплановані заходи по даній Програмі не фінансувалися.

Відділом культури і туризму Гребінківської міської ради спільно із
закладами культури проведені роботи, які не потребують матеріальних витрат:
інвентаризація об’єктів матеріальної культурної спадщини, акти візуального
обстеження та стану збереження об’єктів, інвентарні картки на кожну пам’ятку,
фотофіксація, приведення у відповідність облікової документації на пам’ятки
культурної спадщини.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 26
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання програми підтримки та розвитку трудового архіву

Гребінківської міської територіальної громади Полтавської області на
2022-2026 роки за 2022 рік

Програма підтримки та розвитку трудового архіву Гребінківської міської
територіальної громади Полтавської області на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання № 780 від 23 липня
2021 року.

Програма підтримки та розвитку трудового архіву Гребінківської міської
територіальної громади Полтавської області на 2022-2026 роки розроблена з
метою створення належних умов для збереження документів, поліпшення
фінансового та матеріально-технічного стану архіву.

Трудовий архів протягом 2022 року виконував основні завдання,
поставлені програмою, а саме:

- зміцнення матеріально-технічної бази архівної установи для створення
умов гарантованого зберігання документів трудового архіву;

- забезпечення надійної охорони документів шляхом дотримання режиму
зберігання документів відповідно до встановлених нормативних вимог;

- облік документів, що зберігаються, у тому числі шляхом створення та
підтримання баз облікових даних; науково-технічне опрацювання документів,
що надійшли на зберігання згідно з правилами.

На виконання заходів програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади виділено кошти в сумі 315 тис. 400 грн, використано -
315 тис. 100 грн, в тому числі:

- Оплата праці – 206 тис. 158 грн;
- Нарахування на ФОП – 45 тис. 742 грн;
- Придбання матеріалів – 3 тис. 340 грн;
- Оплата комунальних послуг – 57 тис. 500 грн;
- Оплата інших послуг від комунальних – 2 тис. 360 грн.

Залишилася прострочена кредиторська заборгованість за придбані
марковані конверти в сумі 300 грн, у зв’язку із обмеженнями встановленими
постановою КМУ від 09.06.2021 року №590.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 27
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми охорони навколишнього природного

середовища Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 року
за 2022 рік

Програма охорони навколишнього природного середовища Гребінківської
міської територіальної громади на 2022-2026 рік затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021 року№ 779.

Програма охорони навколишнього природного середовища розроблена з
метою реалізації державної політики України в галузі довкілля, забезпечення
екологічної безпеки, захисту життя і здоров’я мешканців населених пунктів від
негативного впливу, зумовленого забрудненням навколишнього природного
середовища, досягнення гармонії, взаємодії суспільства і природи.

У 2022 році на фінансування заходів Програми з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади виділено кошти в сумі 90800 грн.

На протязі звітного року по Програмі проводилися заходи: покращення
стану зелених насаджень на території громади за рахунок видалення аварійних,
фаутних дерев та сухостою, кронування дерев; виявлення і знешкодження
несанкціонованих незаконних стихійних сміттєзвалищ на території громади;
розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами, тощо.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 28
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання заходів Програми соціально-економічного розвитку
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки

за 2022 рік

Програма соціально-економічного розвитку Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021 року № 759 (зі
змінами).

2022 рік був роком випробувань для всіх нас – тестуванням на мужність
та терпіння, відповідальність та віру в єдність українського народу.

Після 24 лютого, з початком повномасштабного воєнного вторгнення росії
в Україну, все змінилося в нашому житті. В мить були поламані всі плани. Діти
не пішли до школи, дорослі на роботу, до військомата вистроїлась черга.
Закрилися підприємства, магазини, об’єкти сфери обслуговування.

Обставини воєнного часу змусили всіх мобілізуватися і шукати
альтернативні шляхи виходу зі складних ситуацій. Разом підтримували
захисників, які щодня ціною свого життя відстоюють нашу свободу та
незалежність. Надавали допомогу українцям, які вимушені були залишити свої
домівки через війну, через те, що рашисти зруйнували їхні будинки та мирне
життя. Понад три тисячі вимушених переселенців приїхали до нашої громади в
пошуках прихистку. При міській раді було створено гуманітарний центр, який
працював цілодобово. З перших днів було відкрито «гарячу» телефонну лінію
по наданню допомоги внутрішньо-переміщеним особам.

Своєрідними гуманітарними штабами стали заклади освіти громади,
Міський будинок культури, старостати. Протягом звітного року в пунктах
прийому та видачі гуманітарної (благодійної) допомоги, яка надійшла до
громади видавалась гуманітарна допомога (одяг, продукти харчування,
постільна білизна, засоби гігієни, дитяче харчування, тощо) жителям нашої
громади, в тому числі особам, які тимчасово перемістилися з територіальних
громад, розташованих у районах проведення воєнних дій або які перебувають у
тимчасовій окупації.

Усі об’єдналися у прагненні наблизити Перемогу. У громаді було
проведено чимало благодійних заходів, метою яких був збір коштів для
допомоги Збройним Силам України. З початку проведення благодійних заходів
вдалося зібрати майже півмільйона гривень. Усі кошти були витрачені на
придбання необхідного для наших земляків, котрі боронять нашу Батьківщину.

Всі навчилися жити під звуки сирен, допомагати тим, кому гірше,
працювати кожний на своєму фронті, відповідаючи на виклики воєнного часу. У
громаді були створені громадські формування та Координаційний штаб для



вирішення питань по ліквідації надзвичайних ситуацій. Проведена робота щодо
приведення стану захисних споруд цивільного захисту в готовність до
використання за призначенням, обладнані укриття, пункти обігріву.

Тож попри всі виклики освітянська, медична та комунальні служби нашої
громади продовжували свою роботу. Вдалося втримати свій рівень та показники.

Незважаючи на складнощі воєнного часу для вирішення нагальних питань
життєдіяльності громади активно працював депутатський корпус та виконавчий
комітет.

Провівши детальний аналіз виконання програми соціально-економічного
розвитку територіальної громади необхідно відзначити, що фінансування
заходів Програми за 2022 рік здійснювалось з бюджету міської територіальної
громади та за рахунок коштів державних субвенцій.

За кошти бюджету Гребінківської міської територіальної громади
проведено поточні ремонти твердого покриття проїзної частини доріг по
вулицях Чернишевського, Магістральна, Миру, Євгена Гребінки, городищенська,
Коцюбинського на суму 2 024 910 грн. Також надана субвенція обласному
бюджету на поточний та середній ремонт доріг в розмірі
1 997 191, 88 грн.

Гребінківською міською територіальною громадою завершено роботи по
впровадженню енергозберігаючих технологій по встановленню
твердопаливного котла на альтернативному паливі в КНП «Гребінківський
центр первинної медико-санітарної допомоги» – 73 тис. 195 грн.

Участь громади в Асоціаціях органів місцевого самоврядування (сплата
членських внесків) – 73 тис. 361 грн.

На заходи Програми соціально-економічного розвитку за 2022 рік
фактично використано коштів в сумі 4 168 657,88 грн.

На 2022 рік по програмі соціально-економічного розвитку планувалося
проведення ще немало заходів, але війна змінила все. Усі плани, що розробляли
до війни довелося відкласти на невизначений термін.

Незважаючи на всі складнощі воєнного часу, громада живе у напруженому,
але стабільному ритмі. З надією дивимось у майбутнє, віримо, що наші плани
здійсняться.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 29
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми забезпечення безперешкодного доступу
людей з обмеженими можливостями до об’єктів громадського

призначення Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма забезпечення безперешкодного доступу людей з обмеженими
можливостями до об’єктів громадського призначення Гребінківської міської
територіальної громади за 2022-2026 роки за 2022 рік затверджена рішенням 11
сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2021 року №777.

На виконання заходів Програми передбачались кошти в сумі 100 тис. грн.
Протягом 2022 року на виконання заходів Програми кошти із бюджету

Гребінківської міської територіальної громади не виділялись.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 30
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання заходів Програми «Територіальна оборона» на 2021-2025

роки за 2022 рік

Програма «Територіальна оборона» на 2021-2025 роки затверджена
рішенням 6 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 24.02.2021
№ 234.

Протягом 2022 року до Програми вносились зміни, а саме: рішенням 19
(позачергової) сесії VIII скликання Гребінківської міської ради 15.02. 2022 року
№ 1657, рішенням виконавчого комітету Гребінківської міської ради 11.03. 2022
року № 30, рішенням 21 (позачергової) сесії Гребінківської міської ради VIII
скликання 29.04.2022 року № 1797, рішенням 23 (позачергової) сесії VIII
скликання Гребінківської міської ради 13.07.2022 року № 1834, рішенням 27
сесії VIII скликання Гребінківської міської ради 24.11.2022 року № 1919.

З бюджету Гребінківської міської територіальної громади на реалізацію
заходів програми виділено кошти в розмірі 645440 грн. Використано
290503,96 грн., а саме:

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.
2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 31
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання програми поводження з відходами на території

Гребінківської міської територіальної громади
на 2021-2023 роки за 2022 рік

Рішенням 6-ї сесії VІІІ скликання № 212 від 24.02.2021 була схвалена
Програма поводження з відходами на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2021-2023 роки. Для виконання її заходів у 2022 році
передбачалось виділення 1500 тис. гривень з бюджету громади.

У зв’язку з тим, що Гребінківська міська рада уклала договір про
співробітництво територіальних громад з Пирятинською міською та
Чорнухинською і Новооржицькою селищними радами та стала учасником
Глобального проєкту «Підтримка ініціативи з експорту технологій захисту
довкілля», який реалізує німецьке товариство міжнародного співробітництва
(Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH) за
дорученням федерального уряду Німеччини, кошти на реалізацію заходів цієї
Програми були виділені німецькими партнерами.

У рамках співробітництва утворено та зареєстровано спільне комунальне
підприємство «Екосервіс-2022», яке буде займатися управлінням відходами в
усіх чотирьох громадах.

Проєкт вже передав 17 пластикових контейнерів об’ємом 1,1 м3 до
Гребінківського комбінату комунальних підприємств. У стадії процедури
закупівлі знаходяться ще 58 таких контейнерів. Крім того за рахунок німецьких
партнерів для функціонування спільного комунального підприємства
«Екосервіс-2022» здійснюється придбання сміттєвозу об’ємом 22 м 3 з великим
коефіцієнтом ущільнення, сортувальний комплекс, навантажувач, потужний
прес, 2 причепи, інше обладнання. Усього на суму 350 тисяч євро (більше 13,5
млн. грн.), або більше 3,3 млн. на громаду.

У зв’язку з прийняттям у 2022 році Закону України «Про управління
відходами», який вступить у дію 09.07.2023, з 01.01.2030 на території
Гребінківської міської територіальної громади (як і в інших громадах)
забороняється експлуатація звалищ, що не оснащені системами вилучення та
знешкодження біогазу та фільтрату, системами моніторингу викидів в
атмосферне повітря та моніторингу забруднення ґрунтів і підземних вод.

Ці вимоги не застосовуватимуться, якщо суб’єкт господарювання, що
здійснює управління місцем розміщення відходів, виконує план приведення
місця розміщення відходів у відповідність з вимогами законодавства та у
відповідності з графіком, визначеним умовами дозволу на здійснення операцій з
оброблення відходів. Дозвіл на здійснення операцій з відходами видаватиме



центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері
управління відходами.

Таким чином, враховуючи вимоги нового законодавства щодо управління
відходами, місць оброблення відходів на території громади не залишиться.

Гребінківська міська рада має провести заходи з ліквідації звалищ та
рекультивації земель.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 32
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми Гребінківської міської територіальної громади

щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування, осіб з їх числа на 2022-2026 роки у 2022 році

Рішенням 11 сесії VIII скликання Гребінківської міської ради № 764 від 23
липня 2021року затверджено Програму Гребінківської міської територіальної
громади щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування, осіб з їх числа на 2022-2026 роки.

Мета Програми полягає у реалізації права дітей-сиріт, дітей, позбавлених
батьківського піклування, та осіб з їх числа на позачергове забезпечення
впорядкованим житлом після завершення їх перебування у відповідних
інтернатних установах, дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім’ях,
завершення терміну піклування над такими дітьми, а також після завершення
ними навчання у вищих навчальних закладах, строкової служби у збройних
силах України, тощо.

Фінансування програми з державного бюджету щодо забезпечення та
придбання у власність житла для постійного проживання дітям-сиротам, дітям,
позбавлених батьківського піклування, особам та молоді з їх числа, виплати
грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення та на
резензування звітів про оцінку житла з вторинного ринку, протягом 2022 року
не здійснювалося у зв’язку з введенням воєнного стану в Україні.

Службою у справах дітей здійснено заходи, які непотребували
фінансування.

Для запобігання незаконному відчуженню житла, право власності чи
право користування яким мають діти-сироти, діти, позбавлені батьківського
піклування, службою у справах дітей прововедено роз’яснювальну роботу з
опікунами дітей та опікунами майна підопічних.

На обліку служби перебуває 33 дітей, з них житло на праві приватної
власності мають 2 дітей, 16 дітей мають право користування житло в якому
вони проживали до набуття статусу дітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування.

Протягом 2022 року надано методичну допомогу піклувальникам щодо
вирішення питання для постановки підопічних після досягнення 16-річного віку,
на квартирний облік. Вжито заходи для виявлення нерухомого майна, яке
можуть успадкувати 3 дітей-сиріт, проведено опис майна та здійснюється
контроль при оформленні права на спадщину.

Протягом 2022 року 1 дитина набула право власності на спадкове майно
за законом (1/2 частина житлового будинку). Протягом 2022 року 3 дітей набули
статус дитини-сироти, які мають право на спадшину за законом.



Піклувальникам надано методичну допомоги у переоформленні житла на дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Службою у справах дітей забезпечується постійно ведення реєстру
нерухомого майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Щоквартально поновлюється статистичні дані щодо обліку дітей-сиріт,
дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, які перебувають
на обліку осіб, що потребують поліпшення житлових умов. Станом на
31.12.2022 на відповідному обліку перебуває у віці від 18 до 23 років – 7 осіб, у
віці від 23 до 35 років – 6 осіб.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 33
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання заходів Програми матеріального резерву для запобігання,
ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природнього характеру, у
тому числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської

міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма матеріального резерву для запобігання, ліквідації
надзвичайних ситуацій техногенного і природнього характеру, у тому числі в
умовах воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена рішенням 24 сесії
Гребінківської міської ради VIII скликання від 24.08.2022 № 1848.

Протягом 2022 року до Програми вносились зміни, а саме: рішенням 27
сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 24.11.2022 року № 1919.

З бюджету Гребінківської міської територіальної громади виділено
кошти в розмірі 1 635 959, 32 грн. Використано 1 074 453,32 грн, а саме:
1. Відповідно до номенклатури та обсягів продовольчого резерву Гребінківської
міської ради для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та
природного характеру та їх наслідків, а також на час проведення військових дій
було сформовано та використано 1590 продуктових наборів для внутрішньо
переміщених осіб на суму 935 959,32 грн.
2. Відповідно до річного графіку накопичення матеріального резерву для
запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природнього
характеру, у тому числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території
Гребінківської міської територіальної громади придбання генераторів
бензинових 7,5 кВТ в кількості 2 штук для Пунктів незламності на суму
122 тис.грн., придбання паливно-мастильних матеріалів на суму 16 тис.494 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 34
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
Про виконання Програми навчання, підготовки та підвищення

кваліфікації посадових осіб Гребінківської міської ради та її виконавчих органів,
депутатів міської ради, керівних працівників підприємств, установ і організацій

Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади
на 2020-2022 роки за 2022 рік

Програма навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових
осіб Гребінківської міської ради та її виконавчих органів, депутатів міської ради,
керівних працівників підприємств, установ і організацій Гребінківської міської
об'єднаної територіальної громади на 2020-2022 роки затверджена рішенням 29
сесії Гребінківської міської ради від 23 грудня 2019 року № 939.

Метою Програми є навчання та підвищення кваліфікації посадових осіб
Гребінківської міської ради та її виконавчих органів, депутатів міської ради,
керівних працівників підприємств, установ і організацій Гребінківської ОТГ та
створення належних умов для забезпечення їх професійного розвитку.

Протягом 2022 року, в зв’язку з поширенням на території України
респіраторної хвороби COVID- 19 та з введенням воєнного стану з 24 лютого
2022 року навчання і перепідготовка проводилися в онлайн режимі, тому заходи
Програми не потребували фінансування.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 35
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
про виконання Програми правової освіти та безоплатної правової допомоги
населення Гребінківської міської територіальної громади на 2021-2025роки

за 2022 рік

Програма правової освіти та безоплатної правової допомоги населення
Гребінківської міської територіальної громади на 2021-2025 роки затверджена
рішенням 6 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 24.02.2021 року
№ 239.

Метою Програми є створення належних умов для підвищення загального
рівня правової культури та вдосконалення системи правової освіти населення
громади, набуття громадянами необхідного рівня правових знань, здійснення
комплексу заходів правового, організаційного та економічного характеру,
спрямованих на забезпечення доступу до безоплатної правової допомоги осіб,
які мають на неї конституційне право і потребують такої допомоги.

Правова освіта населення полягає у здійсненні комплексу заходів
виховного, навчального та інформаційного характеру, спрямованих на
створення належних умов для набуття громадянами обсягу правових знань та
навичок у їх застосуванні, необхідних для реалізації громадянами своїх прав і
свобод, а також виконання покладених на них обов’язків.

Протягом 2022 року проведилися інформаційно-роз'яснювальні заходи
серед населення з питань законодавства та щодо можливостей захисту
порушених прав у судовому порядку. Дані заходи не потребували фінансування.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 36
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
Про виконання Програми введення електронного документообігу

в діяльності міської ради та її виконавчих органів
на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма введення електронного документообігу в діяльності міської
ради та її виконавчих органів на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIII скликаннявід 23.07. 2021 № 781.

Метою Програми є підвищення ефективності та якості роботи міської
ради та її виконавчих органів за рахунок впровадження системи прозорості руху
документів, перетворення, зберігання інформації, а також процеси управління:
підготовки та прийняття рішень, контроль за їх виконанням.

Реалізація Програми проводиться шляхом виконання наступних заходів:
– організації електронного документообігу;
– введення програмного комплексу «Погосподарський облік для сільських,

селищних рад»;
– зберігання ЕД;
– обігу ЕД, що містять інформацію з обмеженим доступом;
– права та обов’язки суб’єктів електронного документообігу;
– вирішення спорів між суб’єктами електронного документообігу.
У зв’язку з введенням воєнного стану в Україні всі заплановані заходи по

даній Програмі не фінансувалися. Виконувалися заходи, що не потребували
фінансування.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 37
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

Звіт
Про виконання Програми з інфекційного контролю в КНП «Гребінківський

ЦПМСД» на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма з інфекційного контролю в КНП «Гребінківський ЦПМСД» на
2022-2026 роки затверджена рішенням 18 сесії Гребінківської міської ради VIIІ
скликання від 26 січня 2022 року № 1619.

Метою Програми з інфекційного контролю в КНП Гребінківський
ЦПМСД» на 2022-2026 роки є поліпшення епідеміологічної ситуації в напрямі
зменшення загальної кількості хворих на туберкульоз, ВІЛ, запобіганню
поширення в Україні небезпечних інфекційних хвороб (в т. ч. COVID-19),
зниження рівня захворюваності та смертності від них, ко-інфекціі
(туберкульоз/ВІЛ-інфекція), темпів поширення мультирезистентного
туберкульозу шляхом реалізації державної політики, що ґрунтується на
принципах забезпечення загального та рівного доступу населення до якісних
послуг з профілактики, діагностики та лікування туберкульозу, ВІЛ та особливо
небезпечних інфекцій.

На протязі 2022 року виконувалися заходи програми, що не потребували
фінансування, а саме:

- залучення громадянського суспільства, інформування населення щодо
заходів безпеки (соціальна реклама);
- моніторинг і оцінювання ефективності заходів інфекційного контролю на
всіх рівнях системи медичної допомоги;

- навчання хворих етикету кашлю і заходам респіраторної гігієни;
- профілактика серед медичних працівників;
- проведення регулярного навчання працівників КНП «Гребінківського

ЦПМСД», санітарно-просвітницької роботи з пацієнтами та населенням.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 38
до рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
22.02. 2023 року № 1975

ЗВІТ
про виконання Програми капітального ремонту житлового фонду

Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки за 2022 рік

Програма капітального ремонту житлового фонду Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2021 року № 774. На
виконання заходів Програми на 2022 рік передбачено кошти в сумі 500 тис. грн.

Мета Програми – проведення капітального ремонту багатоквартирних
житлових будинків ОСББ, ЖБК, співвласникам багатоквартирних будинків
шляхом співфінансування з бюджету Гребінківської міської територіальної
громади та з залученням коштів мешканців.

Стаття 10 Закону України «Про особливості здійснення права власності у
багатоквартирному будинку» визначає, що співвласники приймають рішення
щодо управління багатоквартирним будинком на загальних зборах. До
повноважень зборів співвласників належить прийняття рішень з усіх питань
управління багатоквартирним будинком, у тому числі про проведення
капітального ремонту спільного майна багатоквартирного будинку та
визначення підрядників для виконання таких робіт.

У статті 7 Закону України «Про особливості здійснення права власності у
багатоквартирному будинку» визначено, що співвласники зобов’язані
забезпечувати належне утримання та належний санітарний, протипожежний і
технічний стан спільного майна багатоквартирного будинку, належне технічне
обслуговування та у разі необхідності проведення поточного та капітального
ремонту спільного майна багатоквартирного будинку.

Отже, проведення капітального ремонту будинку, його фінансування є
обов’язком співвласників багатоквартирного будинку з моменту набуття у
власність квартир чи нежитлових приміщень шляхом приватизації, купівлі тощо.

Оскільки від співвласників багатоквартирних будинків житлового фонду
Гребінківської міської територіальної громади протягом 2022 року до
Гребінківської міської ради не надходили звернення щодо капітального ремонту
багатоквартирних будинків на умовах співфінансування, заходи по Програмі не
відбувалися, тому з бюджету Гребінківської міської територіальної громади
кошти по Програмі не виділялись.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


